
KESA, s.r.o.,
Smetanova 846
Sk t č 539 73Skuteč 539 73
IČO: 25285017
www.kesa.cz

Zpracoval: Svatoň VlastimilZpracoval: Svatoň Vlastimil





Schválený formulář kalibračního listu

- Informace o laboratoři – web ČIA

- Obsah kalibračního listu:
- měřidlo
- etalon
- platnost kalibračního listu



Schválený formulář kalibračního listu

Obsah kalibračního listu:
- naměřené hodnotynaměřené hodnoty
- nejistoty měření



K lib í b d áKalibrace vícebodová

- teplotní body (např. 2°C, 6°C atd.)
- kalibrační pícka



Kalibrace jednobodová
se ádí í h ří í (2°C ž 8°C 20°C ž 24°C)se provádí v pracovním rozsahu zařízení (2°C až 8°C, 20°C až 24°C)



Teplotní homogenita pole

kritéria- kritéria
- rozmístění snímačů
- délka měření
- teplotní odezva snímačů



Vyhodnocení měření
N ji t t ěř í 0 3°C- Nejistota měření – 0,3°C

- Odchylka měřidla – 0,0°C

2°C - 0,3°C = 1,7°C
2°C + 0,3°C = 2,3°C

Pro kritérium 2°C až 8°C
2°C 0 3°C 1 7°C2°C - 0,3°C = 1,7°C
8°C + 0,3°C = 8,3°C



Teplotní odezva snímačů
Snímač MIN MAX RozdílSnímač MIN. MAX. Rozdíl

nezapouzdřený 4,8 7,8 3
zapouzdřený 5,1 6,9 1,8p ý , , ,
v kádince 6,3 7,1 0,8
v kádince 10 ml 6,2 6,8 0,6
v kádince 20ml 5,9 6,4 0,5
v kádince 30 ml 6,4 6,6 0,2

kádi 40 l 6 7 6 9 0 2v kádince 40 ml 6,7 6,9 0,2
v kádince 50 ml 6,1 6,3 0,2



THP – teplotní homogenita pole 
(teplotní mapa)(teplotní mapa)

Plán měření pro komorový mrazící box s 2 agregáty

- ustálení
tál ý t- ustálený stav

- otevření dveří
- ustálený stav
- odtáváníodtávání
- ustálený stav



U í tě í í čů it íhUmístění snímačů monitorovacího 
systému na základě:y

- kontrukce zařízení
- chování zařízení při poruše- chování zařízení při poruše
- teplotní mapy



Děkuji za pozornostDěkuji za pozornost


